КОМИССИЯ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В

АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и

урегулированию конфликта интересов

12.12.2023 г.    10-00                                                                                                      № 4

Члены, присутствующие на заседании комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

__________________________________________________________________

I. О порядке принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня.

__________________________________________________________________

1. Решения комиссии по вопросам, включенным в повестку дня, принимать

открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на

заседании членов комиссии.

Заседание проводится без участия муниципальных служащих, в отношении

которых рассматриваются вопросы, включенные в повестку дня.

_________________________________________________________________

2. О рассмотрении вопроса в отношении муниципального служащего

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в МКУ «Спортивно-

оздоровительный центр «Локомотив».

2.1. По второму вопросу повестки дня выступил председатель комиссии – В

комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов поступило заявление от муниципального служащего

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу  в МКУ «Спортивно-

оздоровительный центр «Локомотив» в период с 01 января 2024 г. по 31 декабря

2024 г.

В трудовые функции муниципального служащего входит ведение работы по

размещению результатов выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса

ГТО на официальном интернет портале Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Работа будет выполняться в свободное от основной работы время.

 Предлагаю установить, что выполнение муниципальным служащим данной

оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов.

2.2. Результаты голосования: «За» - 7, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

2.3. Решение:

1). Установить, что выполнение муниципальным  служащим администрации

Котельниковского муниципального района иной оплачиваемой работы не влечет

возникновения конфликта интересов.

2). Копию протокола заседания комиссии или выписку из него приобщить к

личному делу муниципального служащего, а также не позднее одного рабочего

дня, следующего за днем проведения заседания комиссии,  вручить под роспись.

________________________________________________________________

 3. О рассмотрении вопроса в отношении муниципального служащего

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу по гражданско-правовому

договору в муниципальном унитарном предприятии «Колхозный рынок»  в период

с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.

__________________________________________________________________

3.1. Установить, что выполнение муниципальным служащим администрации

Котельниковского муниципального района иной оплачиваемой работы по

гражданско-правовому договору в муниципальном унитарном предприятии

«Колхозный рынок» не влечет возникновения конфликта интересов, так как будет

выполняться в свободное от основной работы время.

3.2. Копию протокола заседания комиссии или выписку из него приобщить к

личному делу муниципального служащего, а также не позднее одного рабочего

дня, следующего за днем проведения заседания комиссии, вручить под роспись.

Проголосовали:

"за" - 6, "против" - 0, "воздержалось"- 0.

 4. О рассмотрении вопроса в отношении муниципального  служащего

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу по гражданско-правовому

договору в МБУК «Центр досуга и кино»  в 2024 году.

______________________________________________________________________

4.1. Установить, что выполнение муниципальным служащим администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области иной

оплачиваемой работы по гражданско-правовому договору в  МБУК «Центр досуга

и кино»  не влечет возникновения конфликта интересов, так как работа будет

осуществляться в свободное от основной работы время.

4.2. Копию протокола заседания комиссии или выписку из него приобщить к

личному делу муниципального служащего, а также не позднее одного рабочего

дня, следующего за днем проведения заседания комиссии, вручить под роспись.

Проголосовали:

"за" - 7, "против" - 0, "воздержалось"- 0.

_________________________________________________________________

5. Утверждение плана  работы комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

и урегулированию конфликта интересов на 2024 год.

5.1. По четвертому вопросу повестки дня выступила секретарь комиссии.

            5.2. Для эффективной и планомерной работы комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов предлагаю

на рассмотрение проект плана работы комиссии на 2024 год:

План

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц,

замещающих должности муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района и урегулированию конфликта

интересов на 2024 год

№

п/

п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответствен-

ный за

подготовку

вопроса

1 2 3 4

1.  Подведение итогов проводимого анализа

поступивших сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципальных служащих

администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области и членов их семей за 2023 год

II кв. – секретарь

комиссии

2. Размещение на сайте администрации

Котельниковского муниципального района

сообщений о результатах работы комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов

ежеквар-

тально

 секретарь

комиссии

3. Рассмотрение вопросов о несоблюдении

муниципальным служащим требований к

служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов, либо

осуществление  в местной администрации мер

по предупреждению коррупции

по мере

необходи

мости

 секретарь

комиссии

4. Рассмотрение вопросов о представлении

муниципальным служащим недостоверных или

неполных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

по мере

необходи

мости

 секретарь

комиссии

5. Рассмотрение уведомления муниципального

служащего о возникновении личной

по мере

необходи

 секретарь

комиссии

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

мости

6. Проведение обучающих семинаров по

предотвращению конфликта интересов с

лицами, замещающими должности

муниципальной службы

1 квартал

2024 г.

 секретарь

комиссии

7. Рассмотрение обращений граждан, замещавших

в органе местного самоуправления должность

муниципальной службы, включенную в

перечень должностей, утвержденный

нормативным правовым актом, о даче согласия

на замещение должности в коммерческой или

некоммерческой организации либо на

выполнение работы на условиях гражданско-

правового договора в коммерческой или

некоммерческой организации, если отдельные

функции по муниципальному управлению этой

организацией входили в его должностные

(служебные) обязанности

по мере

поступле

ния

обращения

 секретарь

комиссии

8. Рассмотрение заявлений служащих  о

невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей.

по мере

поступлени

я заявления

 секретарь

комиссии

9. Утверждение плана работы комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области  на 2025 год.

IV квартал секретарь

комиссии

 2.3. Решение: Утвердить проект плана работы комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации

Котельниковского муниципального района  Волгоградской области и

урегулированию конфликта интересов на 2024 год без обсуждения.

  2.4. Результаты голосования: "За" - 7, "Против" -0, "Воздержалось" -0.

Председатель комиссии                                                     подпись

Члены комиссии                                                                 подпись